
MUNICÍPIO DE TRES PONTAS     001/005
SERV.AUTONOMO AGUA E ESGOTO-TRES PONTAS

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - ADMINISTRACAO GERAL

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2015 JOAO MENDONCA DOS REIS 345.762.236-15 EO00622 17 122 339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 237,50

01/12/2015 MARCOS HENRIQUE DE ABREU 552.065.576-68 EO00623 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.000,00

01/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00624 PRC0010815 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.457,91

01/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00625 PRC0010815 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.368,00

01/12/2015 LAGOTELA EIRELI - EPP 20.368.585/0001-04 SE00111002 PRC0000315 PREG000315 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 180,50

01/12/2015 AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP 01.956.850/0001-20 SE00222015 PRC0002415 PREG001315 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.448,00

01/12/2015 J.L.V. CONSTRUTORA LTDA - EPP 05.422.350/0001-60 SE00496001 PRC0006815 CONC000115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 65.114,45

01/12/2015 CELTICA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - ME 07.819.984/0001-86 SE00516001 PRC0007415 PREG002815 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 18.840,81

02/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EC00589001 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,02

02/12/2015 TECLA INFORMATICA LTDA 25.641.127/0001-10 SE00024011 PRC0002812 PREG001612 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.250,00

02/12/2015 ACTCON COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 07.051.313/0001-18 SE00032012 PRC0008314 PREG003514 17 512 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 535,71

02/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00195006 PRC0002015 PREG001115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.447,54

02/12/2015 TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 SE00259006 PRC0003715 PREG001415 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 621,30

02/12/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME 10.740.865/0001-48 SE00558001 PRC0008615 PREG003015 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.930,00

03/12/2015 VIDA MED SAUDE LTDA.-ME 14.412.805/0001-57 SE00027012 PRC0005113 PREG002713 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.191,57

03/12/2015 ALAN PEREIRA SILVA E CIA LTDA. - ME 05.893.625/0001-43 SE00157002 PRC0001815 PREG000915 17 512 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 3.589,11

04/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00626 17 122 31900499 - Outros 2.139,34

04/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00627 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.457,80

04/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00628 17 512 31900499 - Outros 1.880,07

04/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00629 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 4.606,70

07/12/2015 DATANET PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME 10.563.059/0001-41 SE00441004 PRC0006715 PREG002615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 889,00

08/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EC00642001 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,02

08/12/2015 HIPERTELAS EIRELI - ME 86.613.825/0001-05 EO00630 PRC0009415 PREG003215 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.074,00

08/12/2015 HIPERTELAS EIRELI - ME 86.613.825/0001-05 EO00631 PRC0009415 PREG003215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 4.106,25

08/12/2015 HIPERTELAS EIRELI - ME 86.613.825/0001-05 EO00632 PRC0009415 PREG003215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 4.106,25

08/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00633 PRC0011115 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 476,41

08/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00634 PRC0011115 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 120,00

08/12/2015 FERRATECUS COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-ME 17.318.757/0001-20 EO00635 PRC0009415 PREG003215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 1.830,00

08/12/2015 FERRATECUS COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-ME 17.318.757/0001-20 EO00636 PRC0009415 PREG003215 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 197,50

08/12/2015 FERRATECUS COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-ME 17.318.757/0001-20 EO00637 PRC0009415 PREG003215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 1.830,00

08/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00638 PRC0011215 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.631,53

08/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00639 PRC0011215 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 600,00

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00640 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.280,30

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00641 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.657,31

08/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00642 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.116,06

08/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00643 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.586,68

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00644 17 122 31900499 - Outros 5.241,67

08/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00645 17 122 31900499 - Outros 2.199,61

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00646 17 512 31900499 - Outros 4.234,76

08/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00647 17 512 31900499 - Outros 1.539,46

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00648 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 60.315,31

08/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00649 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.817,39

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00650 17 512 31900499 - Outros 1.817,74

08/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00651 17 512 31900499 - Outros 631,21

08/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00652 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.740,04
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08/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00653 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.722,17

08/12/2015 PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP 13.513.030/0001-43 SE00034016 PRC0008814 PREG003714 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 3.208,97

08/12/2015 CAL ARCO IRIS LTDA 19.281.807/0001-78 SE00115010 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico 3.132,00

09/12/2015 MARISA CAINELLI BASILIO DE BRITO 698.552.426-53 EO00654 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

09/12/2015 EVANDRO CARLOS PIRES 874.952.956-00 EO00655 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

09/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00031027 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 45,00

09/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00038043 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 340,60

09/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 06.981.180/0001-16 SE00039033 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 19.964,42

10/12/2015 SUPERMERCADO SUPER KIKO EIRELI 04.711.828/0001-09 EO00656 PRC0011315 17 122 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 7.327,50

10/12/2015 ITAU UNIBANCO S.A. 60.701.190/0001-04 SE00014011 PRC0005414 INEX000214 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 310,27

10/12/2015 COOP. DE CRED. DE LIVRE ADM. DA REG. DE T. PONTAS 18.966.739/0001-18 SE00029011 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 697,00

10/12/2015 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 SE00030011 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.037,00

11/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00028011 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 14.166,00

11/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 SE00610001 PRC0009915 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 775,00

11/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 SE00611001 PRC0009915 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 166,00

14/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035019 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 180,56

14/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035020 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 594,96

14/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035021 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.589,57

14/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035022 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.404,89

15/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00657 PRC0011415 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 230,17

15/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00658 PRC0011415 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 150,00

15/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL 19.525.278/0003-72 SE00114014 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico 10.420,10

16/12/2015 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 00.394.460/0058-87 EO00659 28 843 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6.708,81

16/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 SE00117011 PRC0001014 DISP000214 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.114,65

16/12/2015 PASQUA ELETROMOTORES LTDA. - EPP 04.236.340/0001-77 SE00310005 PRC0004515 PREG001715 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 186,38

17/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00660 PRC0011515 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.069,90

17/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00661 PRC0011515 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.050,00

18/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00031028 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3,00

18/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00031029 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 43,80

21/12/2015 JOAO MENDONCA DOS REIS 345.762.236-15 EO00662 17 512 339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 120,00

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 06.981.180/0001-16 EC00039003 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100.000,00

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00663 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 20.812,07

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00664 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.314,61

22/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00665 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.116,06

22/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00666 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.066,13

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00667 17 122 31900499 - Outros 8.866,03

22/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00668 17 122 31900499 - Outros 2.397,23

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00669 17 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 940,00

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00670 17 512 31900499 - Outros 6.773,33

22/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00671 17 512 31900499 - Outros 1.422,39

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00672 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 85.438,85

22/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00673 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 13.497,06

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00674 17 512 31900499 - Outros 1.727,26

22/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EO00675 17 512 31900499 - Outros 625,93

22/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00676 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 15.140,43

22/12/2015 I P R E V 00.191.026/0001-64 EO00677 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.188,58
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22/12/2015 DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668 19.237.076/0001-63 SE00033007 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903004 - Gas Engarrafado 103,88

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 06.981.180/0001-16 SE00039034 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 133.564,75

22/12/2015 ARCH QUIMICA BRASIL LTDA 43.677.178/0001-84 SE00116003 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico 47.544,70

22/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00195007 PRC0002015 PREG001115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.478,71

22/12/2015 AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP 01.956.850/0001-20 SE00222016 PRC0002415 PREG001315 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.567,00

22/12/2015 CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA 07.636.375/0001-91 SE00313005 PRC0004615 PREG001815 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.884,00

23/12/2015 ACTCON COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 07.051.313/0001-18 SE00032013 PRC0008314 PREG003514 17 512 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 535,71

23/12/2015 GESTCOM INFORMATICA LTDA - ME 09.666.624/0001-17 SE00075013 PRC0004914 PREG001914 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7.760,14

23/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 SE00206009 PRC0000715 PREG000515 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.759,67

23/12/2015 SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP. 04.672.602/0001-46 SE00207008 PRC0002515 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 600,00

24/12/2015 MAURA DO CARMO MESQUITA REZENDE 468.942.096-34 EC00215001 PRC0002914 DISP000314 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 1.031,45

24/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00678 PRC0011615 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 632,01

24/12/2015 WANDERLEI RODRIGUES - ME 19.876.796/0001-79 EO00679 PRC0011615 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 150,00

24/12/2015 MAICON RISSI 081.014.666-57 EO00680 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 117,45

24/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00681 17 122 31900499 - Outros 1.123,16

24/12/2015 PESSOAL ADMINISTRATIVO 25.269.069/0001-46 EO00682 17 122 31909403 - Restituicoes Trabalhistas 2.674,19

24/12/2015 TECLA INFORMATICA LTDA 25.641.127/0001-10 SE00024012 PRC0002812 PREG001612 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.250,00

24/12/2015 VIDA MED SAUDE LTDA.-ME 14.412.805/0001-57 SE00027013 PRC0005113 PREG002713 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.191,57

24/12/2015 MAURA DO CARMO MESQUITA REZENDE 468.942.096-34 SE00215009 PRC0002914 DISP000314 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 1.031,45

24/12/2015 CONSORCIO INTERMUNICIPAL  SAN. BASICO SUL MINAS 19.807.228/0001-16 SE00410011 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.340,84

24/12/2015 CONSORCIO INTERMUNICIPAL  SAN. BASICO SUL MINAS 19.807.228/0001-16 SE00410012 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.340,84

24/12/2015 DATANET PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME 10.563.059/0001-41 SE00441005 PRC0006715 PREG002615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 889,00

28/12/2015 J.L.V. CONSTRUTORA LTDA - EPP 05.422.350/0001-60 SE00496002 PRC0006815 CONC000115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 75.345,88

29/12/2015 SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA 00.935.689/0001-46 AE00208001 PRC0002315 PREG001215 17 512 33903011 - Material Quimico -0,05

29/12/2015 ITAU UNIBANCO S.A. 60.701.190/0001-04 SE00014012 PRC0005414 INEX000214 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 600,00

29/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00028012 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 20.000,00

29/12/2015 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 SE00030012 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.500,00

30/12/2015 CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA 07.636.375/0001-91 AE00009001 PRC0001414 PREG000714 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -32.649,60

30/12/2015 ITAU UNIBANCO S.A. 60.701.190/0001-04 AE00014001 PRC0005414 INEX000214 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -491,13

30/12/2015 D & D AMBIENTAL LTDA - ME 03.236.115/0001-78 AE00020001 PRC0006914 PREG003314 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -0,80

30/12/2015 LAGOTELA EIRELI - EPP 20.368.585/0001-04 AE00021001 PRC0008614 PREG003614 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -59.675,20

30/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 AE00023001 PRC0000611 PREG000611 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.069,74

30/12/2015 VIDA MED SAUDE LTDA.-ME 14.412.805/0001-57 AE00027001 PRC0005113 PREG002713 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.160,00

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 AE00028001 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -4.378,00

30/12/2015 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 AE00030001 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.275,48

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 AE00031001 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.203,34

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 AE00036001 28 122 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna -32,72

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 AE00037001 17 122 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna -2.849,60

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 AE00038001 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -158,70

30/12/2015 GESTCOM INFORMATICA LTDA - ME 09.666.624/0001-17 AE00075001 PRC0004914 PREG001914 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -5.365,10

30/12/2015 LAGOTELA EIRELI - EPP 20.368.585/0001-04 AE00111001 PRC0000315 PREG000315 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.949,50

30/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 AE00112001 PRC0000315 PREG000315 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -4.241,20

30/12/2015 ARCH QUIMICA BRASIL LTDA 43.677.178/0001-84 AE00116001 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico -187,80

30/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 AE00117001 PRC0001014 DISP000214 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -33.674,73

30/12/2015 ARAXA AMBIENTAL LTDA 03.417.494/0001-00 AE00147001 PRC0000815 PREG000615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -15.997,44

30/12/2015 VARLEI MESSIAS FERREIRA - EIRELI 16.599.842/0001-41 AE00156001 PRC0001815 PREG000915 17 512 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -11.310,00
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30/12/2015 ALAN PEREIRA SILVA E CIA LTDA. - ME 05.893.625/0001-43 AE00157001 PRC0001815 PREG000915 17 512 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -14.593,32

30/12/2015 BELO GRAFICA LTDA - ME 16.589.145/0001-00 AE00158001 PRC0001815 PREG000915 17 512 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral -13.249,90

30/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 AE00206001 PRC0000715 PREG000515 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -12.189,57

30/12/2015 SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP. 04.672.602/0001-46 AE00207001 PRC0002515 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos -600,00

30/12/2015 AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-EPP 01.956.850/0001-20 AE00222001 PRC0002415 PREG001315 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -25.240,00

30/12/2015 TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 AE00259001 PRC0003715 PREG001415 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -39.574,18

30/12/2015 PASQUA ELETROMOTORES LTDA. - EPP 04.236.340/0001-77 AE00310001 PRC0004515 PREG001715 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -106.463,58

30/12/2015 CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA 07.636.375/0001-91 AE00313001 PRC0004615 PREG001815 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -15.937,68

30/12/2015 DATANET PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME 10.563.059/0001-41 AE00441001 PRC0006715 PREG002615 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -6.578,61

30/12/2015 CELTICA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - ME 07.819.984/0001-86 AE00516001 PRC0007415 PREG002815 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -129.158,91

30/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 AE00517001 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -179,87

30/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 AE00610001 PRC0009915 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -168,00

30/12/2015 SUELI APARECIDA LOPES PEDROSO 040.662.996-01 EO00683 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 352,31

30/12/2015 COOP. DE CRED. DE LIVRE ADM. DA REG. DE T. PONTAS 18.966.739/0001-18 SE00029012 PRC0005711 INEX000311 17 512 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 944,28

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FILIAL 00.360.305/0157-21 SE00031030 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 45,00

30/12/2015 DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668 19.237.076/0001-63 SE00033008 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903004 - Gas Engarrafado 51,94

30/12/2015 PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP 13.513.030/0001-43 SE00034017 PRC0008814 PREG003714 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 2.959,83

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00038044 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8,63

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00038045 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 21,16

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00038046 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.170,71

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00038047 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S/A. 06.981.180/0001-16 SE00039035 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 21.782,60

30/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 SE00117012 PRC0001014 DISP000214 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.500,00

30/12/2015 TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 SE00259007 PRC0003715 PREG001415 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 603,80

30/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 SE00610002 PRC0009915 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 90,00

30/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 SE00611002 PRC0009915 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 210,00

31/12/2015 DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668 19.237.076/0001-63 AE00033001 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903004 - Gas Engarrafado -300,30

31/12/2015 PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP 13.513.030/0001-43 AE00034001 PRC0008814 PREG003714 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao -3.345,11

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 AE00035001 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -28.502,63

31/12/2015 BELO GRAFICA LTDA - ME 16.589.145/0001-00 AE00083001 PRC0000115 PREG000215 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -2.450,40

31/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL 19.525.278/0003-72 AE00114001 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico -22.341,40

31/12/2015 CAL ARCO IRIS LTDA 19.281.807/0001-78 AE00115001 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico -19.015,30

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 AE00195001 PRC0002015 PREG001115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.647,82

31/12/2015 CURITIBA PARANA BRASIL COM. E REPRES. LTDA. - EPP 03.180.690/0001-04 AE00419001 PRC0006015 PREG002515 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -67.022,50

31/12/2015 RENATO ISIDORO-ME 10.650.156/0001-71 AE00453001 PRC0006915 PREG002715 17 512 33903028 - Material de Protecao e Seguranca -9.133,60

31/12/2015 MULTISILK CONFECCOES EIRELI - EPP 06.103.556/0001-90 AE00454001 PRC0006915 PREG002715 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -17.370,48

31/12/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME 10.740.865/0001-48 AE00558001 PRC0008615 PREG003015 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -5.270,00

31/12/2015 MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP 20.821.116/0001-07 AE00559001 PRC0008615 PREG003015 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -4.080,00

31/12/2015 EXTIN-TORRES COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - EPP 06.022.475/0001-65 AE00611001 PRC0009915 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -1.016,00

31/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 29.979.036/0117-70 EC00665001 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 0,03

31/12/2015 MARIA BARBARA LUCIANO 984.326.306-59 EO00684 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 2.143,05

31/12/2015 LEILA VITAR DONIZETTI SILVA 073.006.436-04 EO00685 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 76,74

31/12/2015 CESAR SEVERINO DA SILVA 810.802.126-04 EO00686 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 238,88

31/12/2015 SIMONE KELLY DONIZETI 373.611.368-42 EO00687 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 364,59

31/12/2015 JOSIANE AUGUSTO DOS SANTOS 101.833.606-05 EO00688 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 175,41

31/12/2015 ELIANE AUGUSTO DOS SANTOS 087.423.806-42 EO00689 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 383,29
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31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00690 PRC0011715 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 536,11

31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00691 PRC0011715 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 100,00

31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00692 PRC0011815 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 904,02

31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00693 PRC0011815 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 109,00

31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00694 PRC0011915 PREG002915 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.545,43

31/12/2015 ATUAL AUTO PECAS LTDA-ME 13.565.741/0001-61 EO00695 PRC0011915 PREG002915 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 228,00

31/12/2015 GLIVANIA APARECIDA MOURA SOUZA 090.782.326-25 EO00696 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.054,85

31/12/2015 SANDER LUIZ DA CONCEICAO 090.303.436-05 EO00697 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 415,11

31/12/2015 ELIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 050.759.926-84 EO00698 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,46

31/12/2015 JUSCELINO MESSIAS 039.538.676-44 EO00699 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 457,93

31/12/2015 IRACEMA MESSIAS DE OLIVEIRA 105.625.126-32 EO00700 17 122 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 640,89

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035023 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.395,33

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035024 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.749,35

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035025 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 65,16

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035026 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 426,92

31/12/2015 AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP 71.373.088/0001-35 SE00035027 PRC0008914 PREG003814 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 688,75

31/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL 19.525.278/0003-72 SE00114015 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico 10.475,40

31/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL 19.525.278/0003-72 SE00114016 PRC0000615 PREG000415 17 512 33903011 - Material Quimico 10.372,70

31/12/2015 J.L.V. CONSTRUTORA LTDA - EPP 05.422.350/0001-60 SE00496003 PRC0006815 CONC000115 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 73.039,67

TOTAL DO PERÍODO -265.093,58

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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